МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение муниципального образования
«Город Архангельск» «Гимназия № 24»

ПРИКАЗ

« Щ  » О ^ Ц ъ и л Л  20 №  года

О проведении мероприятий по уборке и
благоустройству территории МБОУ
Г имназия № 24

P o t t
J\fo &&

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Закона РФ от «29» декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
РФ», во исполнение распоряжения мэра города Архангельска № 1029р от 08 апреля 2015 г. «О
проведении городских субботников в рамках двухмесячника по уборке
и благоустройству территории города Архангельска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по уборке и благоустройству территории МБОУ Гимназия
№ 24 (приложение 1)

2. Заместителям директора Н. В. Олексюк и Ю. В. Рассказовой, составить схему и график
участия классов в благоустройстве территории и прилегающей территории и под роспись
ознакомить с ними классных руководителей до 23.04.2015.

3. Заведующему хозяйством Л. Н. Колибаба.:
- обеспечить ежедневный контроль за выполнением плана мероприятий по уборке и
благоустройству;
- обеспечить ежедневный осмотр территории Гимназии и контроль за работой дворника
Низовцева С.Н. с ежедневным докладом директору Гимназии о состоянии дел;
- к пятнице каждой недели готовить отчёт в департамент образования о выполнении плана по
уборке и благоустройству территории;
- организовать технический персонал для проведения работ по уборке и благоустройству
территории.

4. Классным руководителям организовать учащихся и их родителей на проведение работ по
благоустройству территории Гимназии в соответствии со схемой и графиком.

5. Классным руководителям после выполнения работ лично сдавать выделенные участки
заведующему хозяйством Л. Н. Колибаба.

6. Документоведу А. Ю. Л е в и н е ^  £ ознакомить с приказом всех работников
учреждения.

7. Контроль исполнения приказ ющего хозяйством Л. Н. Колибаба.

Директор МБОУ Гимназия № 24

Направлено: в дело, учительская, Л. Н. Ко.

С приказом ознакомлены:

И. А. Белов

Утверждено
приказом директора МБОУ Гимназия № 24
от «j£_» 201 Ь года № &D

План мероприятий по уборке и благоустройству территории МБОУ Г имназия № 24

Мероприятие Сроки Ответственные

Санитарная уборка
отведенных и

прилегающих территорий

ежедневно, еженедельно
до 22.05.2015, обратить

особое внимание на
состояние территории к
01.05.2015 и 09.05. 2015

Заведующий хозяйством
Л. Н. Колибаба.,

классные руководители

Субботник 2:^04.2015
начало в 12 часов

За организацию технического персонала,
М ТБ для субботника -  Л. Н. Колибаба,

Субботник
(заключительная уборка

территории)

16.05.2015
начало в 12.00 часов

За организацию технического персонала,
МТБ для субботника -  Л. Н. Колибаба,

За организацию педагогического
персонала -  Л. А. Васильева,

За организацию детских коллективов -
Н. В. Олексюк; Рассказова Ю.В.,

классные руководители,
За организацию родителей -  классные

руководители.
Озеленение территории

(посадка цветов,
кустарников и т.п.)

до 08.06.2015
Руководитель отряда «Зелёный патруль»
Т. П. Пахомова, Заведующий хозяйством

Л. Н. Колибаба
Внешнее благоустройство

зданий, сооружений
летний период

Заведующий хозяйством
Л. Н. Колибаба